
          CÔNG BÁO/Số 103+104+105+106+107+108+109+110/Ngày 06 - 11 - 2024         49                           

                                                                

VĂN BẢN PHÁP LUẬT KHÁC 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH  

 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 621/QĐ-UBND Kon Tum,  ngày 03 tháng 10 năm 2024      

QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi, bổ sung Điều 1 Quyết định số 720/QĐ-UBND ngày 06 tháng 8 năm 

2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt Đề án nâng cao chất lượng giáo 

dục đối với học sinh dân tộc thiểu số tính đến năm 2025, định hướng đến 

năm 2030 và sửa đổi, bổ sung điểm e khoản 5 mục III phần thứ ba của Đề 

án nâng cao chất lượng giáo dục đối với học sinh dân tộc thiểu số tính đến 

năm 2025, định hướng đến năm 2030 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2018 của 

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành Chương trình giáo dục phổ 

thông; Thông tư số 13/2022/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 8 năm 2022 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung trong 

chương trình giáo dục phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT 

ngày 26 tháng 12 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; Thông tư 

số 12/2022/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 7 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về ban hành chương trình giáo dục thường xuyên cấp trung học phổ 

thông; Thông tư số 36/2021/TT-BGDĐT ngày 24 tháng 12 năm 2021 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành chương trình giáo dục thường 

xuyên cấp trung học cơ sở; Quyết định số 4068/QĐ-BGDĐT ngày 28 tháng 11 

năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc phê duyệt phương án 

tổ chức Kỳ thi và xét công nhận tốt nghiệp trung học phổ thông từ năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 34/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2024 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung Điều 1 Nghị quyết số 26/NQ-HĐND 

ngày 09 tháng 7 năm 2021 về việc thông qua Đề án nâng cao chất lượng giáo dục 

đối với học sinh dân tộc thiểu số tính đến năm 2025, định hướng đến năm 2030;  

Căn cứ Quyết định số 720/QĐ-UBND ngày 06 tháng 8 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Đề án nâng cao chất lượng giáo dục đối với 

học sinh dân tộc thiểu số tính đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; 



  50           CÔNG BÁO/Số 103+104+105+106+107+108+109+110/Ngày 06 - 11 - 2024  

  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 1 Quyết định số 720/QĐ-UBND ngày 06 

tháng 8 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh và sửa đổi, bổ sung điểm e khoản 5 

mục III phần thứ ba của Đề án nâng cao chất lượng giáo dục đối với học sinh 

dân tộc thiểu số tính đến năm 2025, định hướng đến năm 2030  

1. Sửa đổi, bổ sung điểm c, d khoản 5 Điều 1 Quyết định số 720/QĐ-UBND 

ngày 06 tháng 8 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

c) Kinh phí Tăng cường Tiếng Việt cho trẻ 5 tuổi dân tộc thiểu số trước khi 

vào lớp 1: 4.483.164.000 đồng. 

d) Kinh phí Phụ đạo, bồi dưỡng học sinh dân tộc thiểu số: 146.582.136.000 đồng. 

2. Sửa đổi, bổ sung nội dung điểm e khoản 5 mục III phần thứ ba của 

Đề án  

a) Sửa đổi tăng thời lượng Tăng cường Tiếng Việt cho trẻ 5 tuổi dân tộc 

thiểu số trước khi vào lớp 1 

Đối với cấp Tiểu học, nội dung thực hiện tăng cường Tiếng Việt cho trẻ 5 

tuổi dân tộc thiểu số trước khi vào lớp 1: Thời lượng thực hiện không quá 80 tiết 

(mỗi tiết 35 phút), tối đa một tháng, thực hiện trong Hè, trước khi trẻ học Chương 

trình lớp 1. 

b) Sửa đổi các môn học phụ đạo, bồi dưỡng cho học sinh THCS, THPT 

trong Chương trình GDPT, GDTX; bổ sung thêm thời lượng dạy học Chương 

trình GDTX  

* Hệ GDPT 

- Đối với cấp THCS: Nội dung thực hiện phụ đạo, bồi dưỡng gồm các môn 

Ngữ văn, Toán, Giáo dục công dân, Lịch sử và Địa lí, Khoa học tự nhiên, Ngoại 

ngữ, Tin học, Công nghệ. 

- Đối với cấp THPT: Nội dung thực hiện phụ đạo, bồi dưỡng gồm các môn 

Toán, Ngữ văn, Ngoại ngữ, Vật lí, Hoá học, Sinh học, Lịch sử, Địa lí, Giáo dục 

kinh tế và pháp luật, Công nghệ, Tin học, Âm nhạc, Mĩ thuật. 

* Hệ GDTX 

- Đối với cấp THCS:  

+ Nội dung thực hiện phụ đạo, bồi dưỡng gồm các môn Ngữ văn, Toán, 

Giáo dục công dân, Lịch sử và Địa lí, Khoa học tự nhiên, Ngoại ngữ, Tin học, 

Công nghệ.   

+ Tổng số tiết/tuần: Tối đa 12 tiết; Số tuần/năm học: 33/35 tuần. 

- Đối với cấp THPT: 

+ Nội dung thực hiện phụ đạo, bồi dưỡng các môn Toán, Ngữ văn, Vật lí, Hóa 

học, Sinh học, Lịch sử, Địa lí, Giáo dục kinh tế và pháp luật, Tin học, Công nghệ.   



          CÔNG BÁO/Số 103+104+105+106+107+108+109+110/Ngày 06 - 11 - 2024         51                           

                                                                

+ Tổng số tiết/tuần: Tối đa 12 tiết; Số tuần/năm học: 33/35 tuần. 

Các nội dung khác không thay đổi, tiếp tục thực hiện theo Đề án đã được 

phê duyệt tại Quyết định số 720/QĐ-UBND ngày 06 tháng 8 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh. 

 Điều 2. Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 

huyện, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này. Quyết định có hiệu lực thi hành từ ngày ký./. 

  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

Y Ngọc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-06T14:48:16+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Phục vụ hành chính công<vanthu-kontum@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




